МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.10.2025 № 121

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.04.2012 № 411

«Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг,

и о порядке определения размера платы за их оказание»

Принято

Городской Думой

30.10.2025

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.04.2012 № 411

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы за их

оказание» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог» заменить словами «руководствуясь Уставом муниципального образования

«Город Таганрог».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. Пункт 6 признать утратившим силу.

1.2.2. Пункт 14 признать утратившим силу.

1.2.3. Пункт 18 признать утратившим силу.

 2

1.2.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«
20

Подготовка проекта планировки, проекта межевания территории

платная

».

1.2.5. В пункте 24 слово «предприятия» заменить словом «организации».

1.2.6. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«

28

Выдача результатов санитарно-эпидемиологической экспертизы

или заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора;

выдача заключения специализированной организации (в случае

предотвращения нарушения строительных норм и целостности

здания);

изготовление документов, содержащих сведения о планируемых

работах (технические условия, проектная документация, схемы

планировочной организации земельного участка)

платная

».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава  города Таганрога                                                        С. Камбулова